
          GABINETE DO PREFEITO  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA 
CNPJ 11.256.054/0001-39 
Av Dorival José Pereira, 1.370 - Parque das Feiras  
CEP 55125-000 

 

PORTARIA GP N.º 042/2025 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA, Estado de Pernambuco no uso de 

suas atribuições, conferidas pelo Artigo 54, inciso V, da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR, os Servidores descritos nesta portaria para ocupar os Cargos de 
provimento em Comissão, mencionados abaixo, conforme lei Complementar nº 
02/2017, 25/2021, 33/2024 onde passarão a integrar o quadro funcional da 
Administração Direta Municipal, lotados na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA, com efeitos retroativos a partir do dia 06/01/2025. 
 
 

SERVIDORES CARGO SÍMBOLO CPF 

WEDGLES ELINALDO DA 
SILVA 

DIRETOR DE ATOS DE 
PESSOAL 

T-DAP XXX.522.724-XX 

BRUNA DA SILVA NORONHA DIRETOR ADMNISTRATIVO T-DAD XXX.469.134-XX 

LUCAS VINICIUS PEREIRA 
BARBOSA 

DIRETOR DE APOIO AO 
ENSINO FUNDAMENTAL 

T-DAEF XXX.000.644-XX 

LAUDENICE MARIA SILVA 
SANTOS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL 
EXECUTIVO 

T-SME XXX.663.164-XX 

MARIA ANGELA DE SOUSA 
LIRA 

DIRETOR DE APOIO AO 
ENSINO FUNDAMENTAL 

T-DAEF XXX.053.194-XX 

SAMELLY EVANS AMORIM 
OLIVEIRA DE LIMA 

CHEFE DE GABINETE T-CGAB XXX.087.604-XX 

JOSIVAN JOSE DO 
NASCIMENTO 

CHEFE DE DIVISÃO 
ALMOXARIFADO 

T-CDA XXX.260.104-XX 

LUIZ CARLOS BARBOSA DE 
LIMA 

DIRETOR DE ENSINO     T-SUPE XXX.545.904-XX 

SAMUEL SOARES MONTEIRO DIRETOR DE 
PLANEJAMENTO, COMPRAS 

E LICITAÇÕES 

T-DPCL XXX.932.804-XX 

HULDA HELENA DA SILVA 
BARBOSA 

SECRETÁRIO DE ESCOLA T-SEC XXX.911.024-XX 

MARILUCE ALVES CORDEIRO SECRETÁRIO DE ESCOLA       T-SEC XXX.593.534-XX 

FELIPE ARAUJO DA SILVA SECRETÁRIO DE ESCOLA       T-SEC XXX.690.684-XX 

JUCIELMA DAMIANA DA 
SILVA 

SECRETÁRIO DE ESCOLA       T-SEC XXX.754.734-XX 



          GABINETE DO PREFEITO  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA 
CNPJ 11.256.054/0001-39 
Av Dorival José Pereira, 1.370 - Parque das Feiras  
CEP 55125-000 

ISABEL CRISTINA DE 
ANDRADE 

SECRETÁRIO DE ESCOLA       T-SEC XXX.922.134-XX 

ELISAMA MARIA DE 
CARVALHO 

SECRETÁRIO DE ESCOLA T-SEC XXX.600.284-XX 

DANIELA ELIENE DA SILVA SECRETÁRIO DE ESCOLA T-SEC XXX.775.164-XX 

MARA REGINA DA SILVA SECRETÁRIO DE ESCOLA T-SEC XXX.085.464-XX 

GILVANEIDE ROZILDA DA 
SILVA GOMES 

SECRETÁRIO DE ESCOLA T-SEC XXX.022.114-XX 

EDKEILA HELENA DA SLVA 
FREITAS 

SECRETÁRIO DE ESCOLA T-SEC XXX.446.384-XX 

RUBENICE GONÇALVES DE 
BARROS PEREIRA 

SECRETÁRIO DE ESCOLA T-SEC XXX.439.824-XX 

JÚLIA CANDIEIRO BARONE 
SILVA 

SECRETÁRIO DE ESCOLA T-SEC XXX.915.154-XX 

VALDIANE PATRICIA COSTA 
DA SILVA 

DIRETOR DE ESCOLA T-DES XXX.660.024-XX 

 

 

Art. 2° Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, 

Registre-se, 

Cumpra-se. 

 

Toritama, 07 de janeiro de 2025. 

 

 

 
 SERGIO PROCÓPIO COLIN DA SILVA CARVALHO  

Prefeito 

 


